7tr4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

04. 1 22.5002.2003.0000
3.1.90.11.00
2
100 000

DECRETO NO 2445 , DE 25 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.í08í

Abre no orçmento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artj-go 1o.- Fica aberto no orçamento vlgente, um crédito adicional especial na
impoitância de R$3.545.800,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

3.545.800,00

MODERNIZAÇÃO DA GESTÁO PÚBLICAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos de Exercicios Anteriores
GERAL TOTAL

ô46

02 03 Oí SEC MUN. DE GOVERNO

04.I22.5003 2004.0000
3.1.90.11.00
2
100 000

MoDERNTzAÇÃo on oesrÂo PúBLlcAS
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÓES
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL ÍOTAL

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIUL
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

u7

649

651

04. 1 22.5002.2003.0000
3.3.90.93.00
2
100 oo0

100.000,00
F.R.: I 2 50O

í0.000,00
F.R.: 6 2 500

Í00.m0,00
F.R.: I 2 500

10.000,00
F.R.: I 2 500

756-000,00
F.R.: I 2 500

240.000,00

648

04.122.5003.2m4.0000
3.3.90.93.00
2
100 000

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES
RecuÍsos de Exercicios Anteriores
GERAL TOTAL

02 04 01 ADM, F|NANÇAS E PLANEJAMENTO

04 í23.5020.2007.0000
3.1.90.11.00
2
100 000

GESTÁO EFICIÊNTE E TRANSPARÊNTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercicios Anteriores
GERAL TOTAL

650

04. 1 23,5020.2007.0000
3.3,90.93.00
2
í00 000

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

02 06 O,I SEC DE SAUDE

F.R.: I 2 500

?tr#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2445 , DE 25 DE AGOSTO DE 2022 . LEI N.1081

02 06 01 sEc DE snúoE

659 10.302.5007 2019.CK)00

3.3.7í.70.00
2
300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Recursos de Exercícios Anteriores
sAÚDE

81.100,00
F.R.: 3 2 500

80.900,00
F.R.: 3 2 500

36.000,00
F.R.: 3 2 ô00

42.000,00
F.R.: 3 2 600

260.000,00
F.R.: 3 2 600

37.000,00
F.R.: 3 2 600

25.000,00
FR.: 3 2 600

42.000,00
F.R.: 3 2 600

190.000,00
F.R.: 3 2 600

660

662

663

664

665

666

10.122.5007 2077.0000
3.1.90.11.00
2
300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
RecurBo8 d€ Exercícioô Anterioros
SAUDE

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

661 1 0.301.5007.21 1 6.0000
3.1.91.13.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPECiFICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.301.5007.21 1 6.0000
31.90.13.00
2
300 00'l

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos de Exercícios Antêíiore§
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.301.5007.21 I 9.0000
3.1 .90.1 1.00
2
300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercícios AnteÍiores
RECURSO ESPEC|FICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.301 .5007.21 1 9.0000
3.1 .90.13.00
2
300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

í 0.301 .5007.21 '19.0000

3 í 91 13.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.301 .5007.21 19.0000
3.3.90.93.00
2
300 00r

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

667 1 0.30í.5007.21 I 9.0000
3.3.90.39.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrÇos DE TÉRCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPECíFIGO-<Nome do 1o convenio>

(-

7qt
ü

PREFEITURA TúUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000ô70/000167 Exercício: 2022

DECRETO NO 2445 , D8.25 DE AGOSTO DE 2022 . LEI N.1081

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2119.0000 SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
3.3.90.36.00 ourRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

2 Recursos de Exercícios Anteriores
300 001 RECURSO eSPECÍFtCO-.Nome do 10 convenio>

02 06 02

668

669

670

671

672

673

674

í 0.301 .5007.21 19.0000
3.3.90.30.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Antertore§
RECURSo ESPECIFICo-.Nome do ío convenio>

192.000,00
F.R.: 3 2 600

124.000,00
F.R.: 3 2 600

30.000,00
F.R.: 3 2 600

r0.000,00
F.R.: 3 2 600

't00,000,00
F.R.: 3 2 600

100.000,00
F.R.: 3 2 600

100.000,00
F.R.: 3 2 621

't5.000,00
F.R.: I 2 500

í 0.301.5007.2136.0000
3.3.90.30.00
2
300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recxrsos de Exercicios Anteriores
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

'Í 0 302.5007.21 I 7.0000
3.3.90.30.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

10.303.5007.21Í8.0@0
3.3.90.32.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIçÂO GRATL

Recursos de Exercícios Anteriores
RECURSO ESPEC[FICO-<Nome do 1o convenio>

1 0.305.5007.2't 1 5.0000
3.'t.90.1í.00
2
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXÂS - PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercícios Anleriores
RECURSO ESPECIFICo-<Nome do 1o convenio>

10.301.5007.2't Í 1.0000
3.3.90.39.00
2
300 002

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA
Recursos de Exercícios AnterioÍes
RECURSO ESPECiFICO-<Nome do 20 convenio>

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

652 20.605.5009.2038.0000
3.1 90.1í.00
2
100 0ü)

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

í_---

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercicios Anteriores
GERAL TOTAL

?q#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joáo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2445 , DÉ 25 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.í 08í

02 09 01 sEc oE vrACAo, oBRAS E sERV. púBucos

653 't 5.452.50'Í 1 2034.0000
3.1.90.11.00
2
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

717.000,00
F.R.: I 2 500

80.000,00
F.R.: 3 2 751

15.600,00
F.R.: I 2 5O0

12.000,00
F.R.: I 2 50O

15.600,00
F.R.: I 2 500

9.000,00
F.R.: I 2 500

15.600,00
F.R.: I 2 50O

675

655

657

25.452.50 1 1 .2148. 0000
3.3.90.30.00
2
100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

02 10 01 SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

23.695.501 0.2041 .0000
3.1.9O.11.00
2
100 000

DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

654

23.695.5010.2(N1 .0000
3.3.90.93.00
2
100 «)0

DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

02 12 0í SEC DE DES. ECONÔM|CO

11j22.5023.2074.(x)00
3.1.90.11.00
2
100 000

DESENVOLVIMENTO DAS RELAÇÕES DE TRABALHO E REI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIUL
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

656

11 .122.fi23.2074.0000
3.3.90.93.00
2
100 000

DESENVOLVIMENTO DAS RELAÇÕES DE TRABALHO E REI
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÓES
Recursos de Exercicios Antenores
GERAL TOTAL

02 15 01 SEC DE MEIO AMBIENTE

1 8.541.501 3.2088.00(x)
3.1 .90.1 1 .00
2
100 000

CIDADE SUSTENTÁVEL. EDUCAÇÃO AMBIENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos de Exercícios Anteriores
GERAL TOTAL

658

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso
2 500

3.54{i.800,00

2.177.800,002_

?qY#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

33000670/000í67 Exercício: 2022

DECRETO NO 2445 ,DE 25 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.í08í
600
621
751

Artigo 30.- Este decreto êntra em vigor na datâ de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 25 de agosto de 2022

2
2
2

1.188 000,00
100.000,00
80.000,00